PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2021 № 130
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования и

молодежной политики  в муниципальном

образовании «Краснинский район»

Смоленской области»
             В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от   16 декабря 2016 года  № 600 «Об утверждении Порядка принятия решения о  разработке муниципальных программ,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

           Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 15 ноября  2013 года   № 517 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области  от 19 марта 2014 года № 119, от 16 июня 2014 года № 298 , от 10 июля 2014 года № 339, от 07 августа 2014 года  № 379,  от 29 октября 2014 года  № 514,  от 21 ноября 2014 года №557, от 28 июля 2015 года № 336,  от 24 сентября 2015 года №383, от 16 октября 2015 года № 412, от 20 ноября 2015 года № 444, от 22 декабря 2015 года № 483, от 28 декабря 2015  года № 497, от 22 марта 2016 года № 103, от 15 апреля 2016 года № 161, от 16 июня 2016  года № 254, от 18 июля 2016 года № 321, от 20 сентября 2016 года № 427, от 10 ноября 2016 года № 523, от 28 марта 2017 года № 152,  от 29 марта 2017 года № 154, от 18 апреля 2017 года № 196, от 25 мая 2017 года № 269, от 9 июня 2017 года № 304, от 18 июля 2017 года № 402, от 22 августа 2017 года № 463, от 8 ноября 2017 года № 629, от 22 февраля 2018 года № 95,  от 2 марта 2018 года №119, от 6 апреля 2018 года  №168 , от 1 июня  2018 года    № 316, от 03 июля 2018 года № 374, от 07 августа 2018 года, от 5 сентября 2018 года № 493, от 23 ноября 2018 года № 636, от 20 декабря 2018 года № 675, от 3 апреля 2019 года  № 122, от 11 апреля 2019 года № 137, от 14 мая 2019 года  №156, от 26 июля 2019 года  №266, от 15 ноября 2019 года №390, от 4 февраля 2020 года №47, от 11 марта 2020 года №98; от 8 июля 2020 года  №276, от 21 августа 2020 года №345, от 21 января 2021 года №19, от 11 марта 2021 года №102) , следующие изменения:

         1. В  Паспорте муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области»:

           В  позиции «Объемы  ассигнований  муниципальной  программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта муниципальной программы:
- слова «Общий объем финансирования  программы составляет: 1736624,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2020 год – 170611,2  тыс. руб.,
- 2021 год – 167301,7 тыс. руб.

- 2022 год – 156699,3 тыс. руб.

- 2023 год  - 155681,6  тыс. руб.

- 2024 год  - 155681,6  тыс. руб.

-  в разрезе источников финансирования:
а) областной бюджет 1228770,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 117738,8  тыс. руб.,
- 2021 год – 116711,1 тыс. руб.

- 2022 год – 109555,1 тыс. руб.

- 2023 год  - 114047,6  тыс. руб.

- 2024 год  - 114047,6  тыс. руб.

б) муниципальный бюджет – 507854,1 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 52872,4  тыс. руб.,

- 2021 год – 50590,6 тыс. руб.

- 2022 год – 47144,2 тыс. руб.

- 2023 год  - 41634,0  тыс. руб.

- 2024 год  - 41634,0  тыс. руб.
          заменить словами «Общий объем финансирования  программы составляет: 1763648,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2021 год – 179042,3 тыс. руб.

- 2022 год – 164362,2 тыс. руб.
- 2023 год  – 163302,9 тыс. руб.
- 2024 год  – 155681,6 тыс. руб.

-  в разрезе источников финансирования:
а) областной бюджет 1254972,3 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2021 год – 127629,2 тыс. руб.
- 2022 год – 117218,0 тыс. руб.

- 2023 год – 121668,9 тыс. руб.

- 2024 год – 114047,6 тыс. руб.
б) муниципальный бюджет – 508676,6 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2021 год -  50590,6 тыс. руб.

- 2022 год – 47144,2 тыс. руб.

- 2023 год – 41634,0 тыс. руб.

- 2024 год – 41634,0 тыс. руб.

          В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

 - слова «На реализацию Программы необходимо 1736624,1  тыс. рублей, в том числе  по годам:

- 2020 год -  170611,2 тыс. руб.,

- 2021 год – 167301,7 тыс. руб.

- 2022 год – 156699,3 тыс. руб.

- 2023 год- 155681,6 тыс. руб.

- 2024 год- 155681,6 тыс. руб.
- 507854,1 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

- 2020 год – 52872,4 тыс. руб.,
- 2021 год – 50590,6 тыс. руб.

- 2022 год – 47144,2 тыс. руб.

- 2023 год - 41634,0 тыс. руб.

- 2024 год - 41634,0 тыс. руб.
- 1228770,0 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:
- 2020 год – 117738,8  тыс. руб.,

- 2021 год – 116711,1 тыс. руб.

- 2022 год – 109555,1 тыс. руб.

- 2023 год - 114047,6 тыс. руб.

- 2024 год - 114047,6 тыс. руб.
          заменить словами «На реализацию Программы необходимо 1763648,9 тыс. рублей, в том числе  по годам:
- 2021 год – 179042,3 тыс. руб.

- 2022 год – 164362,2 тыс. руб.

- 2023 год - 163302,9 тыс. руб.

- 2024 год – 155681,6 тыс. руб.
- 508676,6 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в том числе по годам:
- 2021 год -  50590,6 тыс. руб.

- 2022 год – 47144,2 тыс. руб.

- 2023 год -   41634,0 тыс. руб.

- 2024 год -  41634,0 тыс. руб.

- 1254972,3 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:
- 2021 год – 127629,2 тыс. руб.

- 2022 год – 117218,0 тыс. руб.

- 2023 год – 121668,9 тыс. руб.

- 2024 год – 114047,6 тыс. руб.».
        2. В Паспорте  обеспечивающей подпрограммы «Научно-методическое, аналитическое, информационное  и организационное сопровождение муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном  образовании «Краснинский район» Смоленской области:

В позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования):

- слова «Общий объем финансирования программы составляет 100617,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 7804,5 тыс. руб.

- 2021 год – 7344,0 тыс. руб.

- 2022 год – 6915,8 тыс. руб.

- 2023 год -  6708,1 тыс. руб.

- 2024 год  - 6708,1 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет- 35268,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 983,0 тыс. руб.

- 2021 год – 994,1 тыс. руб.

- 2022 год  – 937,9 тыс. руб.

- 2023 год - 975,4 тыс. руб.

- 2024 год – 975,4 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет- 65349,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 6821,5 тыс. руб.

- 2021 год – 6349,9 тыс. руб.

- 2022 год – 5977,9 тыс. руб.

- 2023 год -  5732,7 тыс. руб.

- 2024 год – 5732,7 тыс. руб.

         заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 100788,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год  – 7515,0 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет- 35268,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год – 994,1 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет- 65520,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год – 6520,9 тыс. руб.».
В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы:

- слова «Общий объем финансирования программы составляет 100617,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 7804,5 тыс. руб.

- 2021 год – 7344,0тыс. руб.

- 2022 год – 6915,8 тыс. руб.

- 2023 год - 6708,1 тыс. руб.

- 2024 год - 6708,1 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет- 35268,0тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 983,0 тыс. руб.

- 2021 год - 994,1 тыс. руб.

- 2022 год - 937,9 тыс. руб.

- 2023 год -  975,4тыс. руб.

- 2024 год -  975,4тыс. руб.
б) муниципальный бюджет - 65349,1 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 6821,5 тыс. руб.

- 2021 год – 6349,9тыс. руб.

- 2022 год – 5977,9 тыс. руб.

- 2023 год - 5732,7 тыс. руб.

- 2024 год - 5732,7 тыс. руб.

          заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 100788,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год  – 7515,0 тыс. руб.

- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет- 35268,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год – 994,1 тыс. руб.

б) муниципальный бюджет- 65520,1 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год – 6520,9 тыс. руб.».
3. В  Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном  образовании «Краснинский район» Смоленской области:

 В позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы»:

- слова «Общий объем финансирования программы составляет 325849,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2020 год – 31801,0 тыс. руб.

- 2021 год –  33535,7 тыс. руб.

- 2022 год –  32195,3  тыс. руб.

- 2023 год -  30850,3 тыс. руб.

- 2024  год -   30850,3 тыс. руб.
- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет – 147831,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год – 13222,3 тыс. руб.

- 2021 год – 14143,7тыс. руб.

- 2022 год – 13308,4 тыс. руб.

- 2023 год -  14017,2 тыс. руб.

- 2024 год -  14017,2 тыс. руб.
б) муниципальный бюджет- 178017,4 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 18578,7 тыс. руб.

- 2021 год  – 19392,0 тыс. руб.

- 2022 год – 18886,9 тыс. руб.

- 2023 год -  16833,1 тыс. руб.

- 2024 год -  16833,1 тыс. руб.
заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 326208,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2021 год  –   33894,7 тыс. руб.
- в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет – 147831,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
- 2021 год  – 14143,7тыс. руб.
б) муниципальный бюджет - 178373,4 тыс. руб.,

 в том числе по годам:
- 2021 год – 19751,0 тыс. руб.».
В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы:

-  слова   «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы за счет всех источников составляет 325849,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год – 31801,0 тыс. руб.

- 2021 год – 33535,7 тыс. руб.

- 2022 год – 32195,3  тыс. руб.

- 2023 год -  30850,3 тыс. руб.

- 2024 год -  30850,3 тыс. руб.
Средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области 178017,4 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 18578,7 тыс. руб.

- 2021 год – 19392,0 тыс. руб.

- 2022 год – 18886,9 тыс. руб.

- 2023 год -  16833,1 тыс. руб.

- 2024 год -  16833,1 тыс. руб.
Средства бюджета Смоленской области 147831,6 тыс. руб.,  в том числе по годам:
- 2020 год – 13222,3 тыс. руб.

- 2021 год – 14143,7тыс. руб.

- 2022 год – 13308,4 тыс. руб.

- 2023 год -  14017,2 тыс. руб.

- 2024 год -  14017,2 тыс. руб.»
заменить словами «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы за счет всех источников составляет 326208,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год - 33894,7 тыс. руб.,

Средства бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области 178373,4 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год - 19751,0 тыс. руб.,

Средства бюджета Смоленской области 147831,6 тыс. руб.,  в том числе по годам:

- 2021 год - 14143,7 тыс. руб.».
          4.  В Паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области:

В позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования»:

-  слова «Общий  объем финансирования программы составляет 1119681,7 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год -  109401,1 тыс. руб.
- 2021 год – 104874,7 тыс. руб.

- 2022 год – 107714,3 тыс. руб.

- 2023 год – 108374,7 тыс.руб.

- 2024 год – 108374,7 тыс.руб.
       в разрезе источников финансирования:
а) областной бюджет – 954952,9 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 - 92451,0 тыс. руб.
- 2021 - 90109,6 тыс. руб.

- 2022 - 95308,8 тыс. руб.

- 2023 - 99055,0 тыс.руб.

- 2024 - 99055,0 тыс.руб.
б) муниципальный бюджет – 164728,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2020 год   – 16950,1 тыс. руб.,
- 2021 год   - 14765,1 тыс. руб.

- 2022 год   - 12405,5 тыс. руб.

- 2023 год   - 9319,7 тыс.руб.

- 202 год     - 9319,7 тыс.руб.»
           заменить словами «Общий  объем финансирования программы составляет 1145884,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2021 год – 115792,8 тыс. руб.

- 2022 год – 115377,2 тыс. руб.

- 2023 год – 115996,0 тыс.руб.

- 2024 год –108374,7 тыс.руб.
в разрезе источников финансирования:
а) областной бюджет – 981155,2 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2021 год – 101027,7 тыс. руб.

- 2022 год – 102971,7 тыс. руб.

- 2023 год  -  106676,3 тыс.руб.

- 2024 год -  99055,0 тыс.руб.
Муниципальный бюджет- 164728,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2021 год -14765,1 тыс. руб.»
           В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы:

-  слова «На реализацию Подпрограммы необходимо 1119681,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год -  109401,1 тыс. руб.
- 2021 год – 104874,7 тыс. руб.

- 2022 год – 107714,3 тыс. руб.

- 2023 год – 108374,7 тыс.руб.

- 2024 год – 108374,7 тыс.руб. из них:
- средства местного бюджета -  164728,8 тыс. рублей, из них по годам:
- 2020 год – 16950,1 тыс. руб.,
- 2021 год -14765,1 тыс. руб.

- 2022 год -12405,5 тыс. руб.

- 2023 год   - 9319,7 тыс.руб.

- 2024 год   - 9319,7 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 954952,9 тыс. рублей, из них по годам:
- 2020 год - 92451,0 тыс. руб.
- 2021 год  - 90109,6 тыс. руб.

- 2022 год - 95308,8 тыс. руб.

- 2023 год  - 99055,0 тыс.руб.

- 2024 год  - 99055,0 тыс.руб.»
            заменить словами «На реализацию Подпрограммы необходимо 1145884,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
-2021 год – 115792,8 тыс. руб.

-2022 год – 115377,2 тыс. руб.

-2023 год – 115996,0 тыс.руб.

-2024 год – 108374,7 тыс.руб. из них:
 - средства местного бюджета -  164728,8  тыс. рублей, из них по годам:
- 2021 год -  14765,1 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 981155,2 тыс. рублей,  из них по годам:
- 2021 год – 101027,7 тыс. руб.

- 2022 год – 102971,7 тыс. руб.

- 2023 год -  106676,3 тыс.руб.

- 2024 год -   99055,00 тыс.руб.».
5. В Паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного  образования » муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области:

 В позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

- слова «Общий  объем финансирования программы составляет 101823,1 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год – 10457,1 тыс. руб.,
- 2021 год – 9983,6 тыс. руб.

- 2022 год – 9823,9 тыс. руб.

- 2023 год -  9698,5 тыс.руб.

- 2024 год -   9698,5 тыс.руб.
в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет - 3420,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

- 2020 год -  35,0  тыс. руб.

Муниципальный бюджет-  98403,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год - 10422,1 тыс. руб. ,
- 2021 год - 9983,6 тыс. руб.

- 2022 год - 9823,9 тыс. руб.

- 2023 год - 9698,5 тыс.руб.

- 2024 год - 9698,5 тыс.руб.»
заменить словами «Общий  объем финансирования программы составляет 102115,6 тыс. руб.,  в том числе по годам:
- 2021 год  –  10276,1 тыс. руб.

в разрезе источников финансирования:

а) областной бюджет -3420,1тыс. руб.,
Муниципальный бюджет- 98695,5тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021  год -  10276,1 тыс. руб.».
    В позиции 4. Обеспечение ресурсного обеспечения подпрограммы:

- слова «На реализацию Подпрограммы необходимо 101823,1 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год - 10457,1 тыс. руб.,
- 2021 год -  9983,6 тыс. руб.

- 2022 год -  9823,9 тыс. руб.

- 2023 год  -  9698,5 тыс.руб.

- 2024 год  -   9698,5 тыс.руб. из них:

- средства местного бюджета 98403,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2020 год -  10422,1 тыс. руб.,
- 2021 год  -   9983,6 тыс. руб.

- 2022 год  -  9823,9 тыс. руб.

- 2023 год  -  9698,5 тыс.руб.

- 2024 год  -  9698,5 тыс.руб.
- средства областного бюджета 3420,1 тыс. руб.,

- 2020 год  - 35,0  тыс. руб.»
заменить словами «На реализацию Подпрограммы необходимо 102115,6 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год –10276,1 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета 98695,5 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 год -  10276,1 тыс. руб.,

- средства областного бюджета 3420,1 тыс. руб.».
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                 С.В. Архипенков